Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 547/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 26 de junho de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 559/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 559/2023 de autoria do Nobre Vereador
Nilson Araújo, aprovado por esse Egrégio Plenário na 21º Reunião Ordinária, realizada no
dia 06 de junho de 2023, informamos:

1 - Não há fila de espera para este exame.
2 - Em abril de 2022.
3 - No Centro de Exame e Diagnósticos, de 48 horas até 15 dias, de acordo

com achados na imagem do exame. No Hospital em até 30 dias.
4 - Realizados no Centro de Exame e Diagnósticos, via sistema, no retorno

com o médico. Em casos de realização no Hospital, é retirado no local, de acordo com o
protocolo entregue no dia do exame.

5 - Conduta decorrente de ato médico, conforme o caso, e atrelado a
protocolos instituídos.

6 - Sim, para consulta com o Mastologista.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente, =
JOEL CARDOSO

Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CÉSAR MONARO CAMARA MUNICIPAL DE| sue
Presidente da Câmara Municipal S.BÁRBARADOESTE|
Santa Bárbara d'Oeste-SP 28) DATA: 26/06/2023

dO HORA: 13:27 e

21N Resposta NE 155 Requerimento Nº 55972029
D= autoria: Secretário Municipal de Governo

Dm Assunto: Requer informações acerca da
E fila de espera para exames de
26) mamografia, neste município

Chave: 81D1ID
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara dOeste-SP Fone (19) 3455-8000